[image: image1.png]

Собрание депутатов города Троицка
Челябинской области

Третий созыв

Шестьдесят четвёртое заседание
Р Е Ш Е Н И Е

от 24.06.2009г. № 115
          г. Троицк

Об информации об устранении недостатков, выявленных в ходе проверки рабочей группой списка работников бюджетной сферы, желающих принять участие в подпрограмме «Предоставление работникам бюджетной сферы социальных выплат на приобретение или строительство жилья»

Заслушав информацию начальника Управления жилищно – коммунального хозяйства, экологии, благоустройства транспорта и связи администрации города Троицка Кицюка Н.А. об устранении нарушений и замечаний, выявленных в ходе проверки рабочей группой списка работников бюджетной сферы, желающих принять участие в подпрограмме « Предоставление работникам бюджетной сферы социальных выплат на приобретение или строительство жилья»,
                                       Собрание депутатов города Троицка Решает:
1. Информацию начальника Управления жилищно – коммунального хозяйства, экологии, благоустройства транспорта и связи администрации города Троицка Кицюка Н.А. об устранении нарушений и замечаний, выявленных в ходе проверки рабочей группой списка работников бюджетной сферы, желающих принять участие в подпрограмме «Предоставление работникам бюджетной сферы социальных выплат на приобретение или строительство жилья» принять к сведению (прилагается).

2. Рекомендовать администрации города Троицка (Синеок М.И.):

· проводить работу по реализации национального проекта « Доступное и комфортное жильё - гражданам России» в рамках действующего законодательства Российской Федерации, Челябинской области и органов местного самоуправления города Троицка;
· своевременно направлять в Собрание депутатов города Троицка постановления и распоряжения главы администрации города Троицка, касающиеся реализации национального проекта «Доступное и комфортное жилье – гражданам России» в городе Троицке;

· ежегодно направлять в Собрание депутатов города Троицка списки граждан, изъявивших желание участвовать в подпрограммах городской целевой программы по реализации национального проекта «Доступное и комфортное жилье – гражданам России» в городе Троицке, утвержденные главой города Троицка, по состоянию на 01 апреля и 01 сентября;
· активизировать работу по приведению в соответствие нормативно-правовой базы по подпрограммам « Оказание молодым семьям государственной поддержки для улучшения жилищных условий» и « Мероприятия по переселению граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания»;
· представить на утверждение Собрания депутатов города Троицка список участников подпрограммы  « Мероприятия по переселению граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания».

3. Контроль за исполнением настоящего решения поручить постоянным комиссиям   (Кощегулова Б.К., Бондаренко В.Н., Корец С.А.).
Председатель Собрания

депутатов города Троицк                                                 И.А. Разумовский
_1117865226.bin